
 
Determinazione del Dirigente n. 1228 del 12-05-2025 

 

OGGETTO: 

AVVISO PUBBLICO PER L'INDIVIDUAZIONE DI ENTI DEL TERZO 
SETTORE DISPONIBILI ALLA COPROGETTAZIONE PER LA 
REALIZZAZIONE DI INTERVENTI EDUCATIVI PER FAVORIRE 
L'INCLUSIONE DI SINTI E ROM � PERIODO DA 15/05/2025 
A  31/10/2026 - FINANZIATO NELL'AMBITO DEL PR FSE+ 2021/2027 
PRIORITA' 3. INCLUSIONE SOCIALE OBIETTIVO SPECIFICO K. CUP: 
E31D24000630009. APPROVAZIONE DEL VERBALE DELLA 
COMMISSIONE DI VALUTAZIONE E IMPEGNO DI SPESA. CIG 
B6CB05A342 E B6CB117F36 

 
Servizio: Servizio Sociale 

 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
PROMOZIONE DELLA COLLETTIVITÀ 

 
PREMESSO CHE: 
- con la Deliberazione di Giunta regionale n. 1134/2024 veniva approvato l’ Avviso pubblico 
per la presentazione di progetti relativi ad azioni di rete locali per favorire l'inclusione di sinti 
e rom - PR FSE+ 2021/2027 Priorità 3. Inclusione sociale Obiettivo Specifico K; 
- L'iniziativa rappresenta un'importante azione per favorire l’inclusione sociale, con specifico 
riferimento alle comunità emarginate quali rom e sinti, tramite interventi su base territoriale 
e attraverso l’attivazione di reti locali per contrastare la povertà educativa, la dispersione 
scolastica, il divario digitale, per accompagnare le transizioni abitative, dando piena 
attuazione agli impegni previsti nel Programma Regionale FSE+ 2021/2027; 
- il Comune di Piacenza ha partecipato all’avviso indetto dalla Regione Emilia Romagna con 
Deliberazione Regionale n. 1134/2024 ad oggetto “Approvazione Avviso pubblico per la 
presentazione di progetti relativi ad azioni di rete locali per favorire l'inclusione di sinti e rom 
- PR fse+ 2021/2027 priorità 3. inclusione sociale obiettivo specifico k”, presentando il 
proprio progetto “Vado a scuola felice”; 
- con DGR n. 1952 del 21/12/2024 il Comune di Piacenza veniva individuato come soggetto 
attuatore del progetto “Vado a scuola felice”, che risulta oggetto di finanziamento di € 
80.000,00 da parte della Regione Emilia Romagna, a valere su Fondi FSE+ 3 - Inclusione 
sociale, CUP E31D24000630009, come indicato nell’allegato 2 della Delibera di Giunta 
Regionale sopra citata; 
- il Comune di Piacenza vuole implementare ulteriormente e continuare la progettazione, 
già realizzatasi in passato, con gli abitanti del Campo sosta di Torre della Razza; 



- con Determinazione dirigenziale n. 1063 del 22/04/2025 veniva approvato un nuovo 
schema di avviso avente oggetto “Avviso pubblico per l'individuazione di enti del terzo 
settore disponibili alla coprogettazione per la realizzazione di interventi educativi per favorire 
l'inclusione di Sinti e Rom periodo da 15/05/2025 a 31/10/2026 - finanziato nell'ambito del 
PR FSE+ 2021/2027 priorità' 3. Inclusione sociale obiettivo specifico K. CUP: 
E31D24000630009 - Riapertura dei termini per la presentazione delle domande e 
approvazione del nuovo schema di Avviso pubblico. Non necessita CIG.”; 
- in attuazione alla Determinazione dirigenziale n. 1063 del 22/04/2025 summenzionata 
l'U.O. Organi Istituzionali ha provveduto alla pubblicazione del suddetto Avviso all'Albo 
pretorio dal 22/04/2025 al 07/05/2025 e per lo stesso periodo al sito internet del Comune di 
Piacenza; 
- il termine ultimo per presentare domanda di partecipazione al suddetto Avviso è stato 
fissato per le ore 23:59 del giorno 07 maggio 2025; 
- entro il termine stabilito sono pervenuti n. 2 (due) plichi e precisamente: 

- Prot. Gen. n. 78715 del 07/05/2025, giunto il 07/05/2025 alle ore 22:03 via 
PEC per la Linea 2, “Vado a scuola felice”; 
- Prot. Gen. n. 78716 del 07/05/2025, giunto il 07/05/2025 alle ore 21:46 via 
PEC, per la Linea 1, “Sostegno educativo ai nuclei dei campi nomadi”; 

 
PRESO ATTO CHE 
- l'art. 7 dell'Avviso stabilisce che le proposte progettuali pervenute entro i termini previsti 
dallo stesso debbano essere valutate da una Commissione di valutazione appositamente 
costituita, nominata dal Dirigente competente; 
- con Determinazione dirigenziale n. 1203 del 08/05/2025 è stata costituita la Commissione 
di valutazione delle domande pervenute; 
- la Commissione, che si è riunita in data 08/05/2025, ha proceduto alla valutazione delle 
proposte secondo le indicazioni e i criteri contenuti nell'Avviso pubblico; 
- al termine dei lavori, è stato redatto n.1 (uno) verbale, accluso al presente atto ed 
identificato come allegato A, è stata quindi stilata la graduatoria finale. L'esito dei lavori 
della Commissione è oggetto di approvazione del presente atto; 
 
CONSIDERATO CHE 
- la Commissione di valutazione ha individuato per il progetto Linea 1 – “Sostegno educativo 
ai nuclei dei campi nomadi” il seguente soggetto partner: 

 ATS con capofila il Consorzio Sol.Co Piacenza soc. coop. Sociale a r.l, 
insieme a Eureka società coop. sociale ETS; 

- la Commissione di valutazione ha individuato per il progetto Linea 2 – “Vado a scuola 
felice” il seguente soggetto partner: 

• ATS con capofila il Consorzio Sol.Co Piacenza soc. coop. Sociale a r.l, 
insieme a Eureka società coop. sociale ETS; 

 
ATTESO CHE 
- l’articolo 61 dello Statuto comunale, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 
n. 11 del 21 febbraio 2022, assegna la competenza della nomina della Commissione al 
Responsabile del Procedimento; 
- l'articolo 22 del vigente Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione di 
Giunta Comunale n.136 del 24 luglio 2020, attribuisce alla competenza del Dirigente la 
presidenza delle Commissioni di gara o di concorso; 
- le linee guida per la nomina e il funzionamento delle commissioni giudicatrici per 
l’affidamento di appalti pubblici e concessioni di lavori, servizi, forniture con il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa di cui alla Delibera di Giunta del Comune di 



Piacenza n. 210 del 17/10/2023, immediatamente esecutiva a partire dal 07/11/2023; 
 
ACCERTATO INOLTRE CHE: 
- a norma dell'art. 183, comma 6, del D.Lgs 267/2000 gli impegni di spesa vengono assunti 
nei limiti dei rispettivi stanziamenti di competenza del bilancio di previsione, con imputazione 
agli esercizi in cui le obbligazioni passive sono esigibili; 
- a norma dell'art. 183, comma 8, del D.Lgs 267/2000 il programma dei pagamenti di cui al 
presente atto è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole che disciplinano 
il concorso degli enti locali agli obiettivi di finanza pubblica; 
 
VISTI: 
- l’art. 1, comma 46, L. n. 190 del 06/11/2012; 
- l’art. 107, D. Lgs 267/2000 e ss.mm.ii.; 
- l’art. 6-bis L. 241/1990; 
- gli artt. 21, 22 e 30 del vigente Regolamento di Organizzazione; 
- gli artt. 36 e 40 del Regolamento di contabilità vigente; 
- artt. 6, 7, 14 D.P.R. n. 62/2013; 
- artt. 6, 7 e 14 del Codice di Comportamento del Comune di Piacenza; 
- il Regolamento per la disciplina della coprogettazione fra Amministrazione comunale, Enti 
del Terzo Settore e Associazioni di Volontariato approvato con Delibera di Consiglio 
Comunale n. 47 del 16 novembre 2020; 
- il D.Lgs. n. 117/2017 recante “Codice del Terzo Settore”; 
- il D.M. n. 72 del 31/03/2021 recante “Linee guida sul rapporto tra pubbliche amministrazioni 
ed enti del terzo settore negli artt. 55-57 del D.Lgs. n.117/2017 (Codice del terzo settore)”; 
- la delibera di Consiglio comunale n. 46/2022 del 14/11/2022 con la quale sono state 
approvate le linee programmatiche di mandato 2022/2027; 
- la Delibera di Consiglio comunale n. 61/2024 del 18/12/2024 con la quale è stata approvata 
la nota di aggiornamento al DUP 2025/2027; 
- la delibera di Consiglio comunale n. 62/2024 del 18/12/2024 con la quale è stato approvato 
il bilancio di previsione 2025/2027; 
- la Delibera di Giunta comunale n. 1/2025 del 07/01/2025 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2025/2027; 
- la Delibera di Giunta comunale n. 7/2025 del 21/01/2025 con la quale è stato approvato il 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025/2027; 
- l’incarico di Dirigente del Settore Promozione della Collettività di cui al decreto sindacale 
n. 85937 del 28/06/2023, così come integrato dal Decreto Sindacale prot. gen. n. 117666 
del 24/07/2024, con il quale è stato conferito al sottoscritto Dott. Luigi Squeri l'incarico di 
Dirigente del Settore Promozione della Collettività, a decorrere dal 01/08/2024. 
 

DETERMINA 
 
1. DI RICHIAMARE le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2. DI APPROVARE il verbale della Commissione di valutazione qui accluso e facente parte 
del presente atto e identificato come allegato A; 
 
3. DI DARE ATTO che come assegnatario per l’avviso pubblico oggetto di valutazione, è 
stato identificato come soggetto partner l’ATS costituenda con capofila il Consorzio Sol.Co 
Piacenza soc. coop. Sociale a r.l (C.F/P.IVA 01136720339) con sede legale in Viale 
Sant’Ambrogio n. 19, Piacenza, insieme a Eureka Società coop. sociale ETS (C.F/P.IVA: 
01012970339) con sede legale Via Manfredi n. 18, Piacenza, che realizzeranno il progetto 
il progetto Linea 1 – “Sostegno educativo ai nuclei dei campi nomadi” e il progetto Linea 2 



– “Vado a scuola felice”; 
 
4. DI IMPEGNARE a favore dell’ATS costituenda con capofila il Consorzio Sol.Co Piacenza 
soc. coop. Sociale a r.l (C.F/P.IVA 01136720339) con sede legale in Viale Sant’Ambrogio 
n. 19, Piacenza, insieme a Eureka Società coop. sociale ETS (C.F/P.IVA: 01012970339) 
con sede legale Via Manfredi n. 18, Piacenza 
 

• per il progetto Linea 1 – “Sostegno educativo ai nuclei dei campi nomadi” la spesa 
complessiva di euro 40.000,00 per la Linea 1, che trova imputazione al capitolo 
42104090 - CONTRIBUTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE PER LA 
REALIZZAZIONE DI INTERVENTI RIVOLTI A MINORI E FAMIGLIE (Prenotazioni 
n. 4898/2025 e 477/2026), avente CIG B6CB05A342, del Bilancio di Previsione 
come segue: 

 
CAPITOLO IMPORTO ESIGIBILITÀ 

2025 
ESIGIBILITÀ 

2026 
PIANO 

FINANZIARIO 
5° LIVELLO 

COFO
G 

COMP/
FPV VINCOLO CUP 

CIG 
Se
S SeO 

TRAN
SAZI
ONE 
UE 

 
42104090 

- 
CONTRIB

UTI A 
ISTITUZIO

NI 
SOCIALI 
PRIVATE 
PER LA 

REALIZZA
ZIONE DI 
INTERVE

NTI 
RIVOLTI A 
MINORI E 
FAMIGLIE 

€ 
16.000,00 

 € 
16.000,00 

 --- 1.04.04.01.0
01 

10.4 COM
P 

// 
 

CIG B6CB05A342 DL 
11
8 

DL 
118 

8 

 
42104090 

- 
CONTRIB

UTI A 
ISTITUZIO

NI 
SOCIALI 
PRIVATE 
PER LA 

REALIZZA
ZIONE DI 
INTERVE

NTI 
RIVOLTI A 
MINORI E 
FAMIGLIE 

 € 24.000,00  ---  € 24.000,00 1.04.04.01.0
01 

10.4 COM
P 

// 
 
 

CIG B6CB05A342 DL 
11
8 

DL 
118 

8 

 
4. DI DARE ATTO CHE le risorse messe a disposizione per la Linea 2 pari a complessivi 
euro 74.400,00 sono finanziate dal Contributo regionale per l’anno 2025 e 2026 per la 
realizzazione del progetto “Vado a scuola felice”, presentato dal Comune di Piacenza e poi 
approvato dalla Regione, che ha successivamente assegnato e concessione delle risorse 
ai sensi della DGR n. 1952 del 21/12/2024, già accertate con Determinazione dirigenziale 
n. 561 del 03/03/2025 al cap. 21102240 - CONTRIBUTO REGIONALE PROGETTI 
FINANZIATI NELL'AMBITO DEL FONDO SOCIALE EUROPEO - PON INCLUSIONE – 
ATUSS (acc. n. 5130/2025 e 125/2026, vincolo 2025C0249 e vincolo 2026C0249). CUP 
E31D24000630009; 
 
5. DI IMPEGNARE a favore dell’ATS costituenda con capofila il Consorzio Sol.Co Piacenza 
soc. coop. Sociale a r.l (C.F/P.IVA 01136720339) con sede legale in Viale Sant’Ambrogio 
n. 19, Piacenza, insieme a Eureka Società coop. sociale ETS (C.F/P.IVA: 01012970339) 



con sede legale Via Manfredi n. 18, Piacenza 
 

• per il progetto Linea 2 – “Vado a scuola felice” la spesa complessiva di 74.400,00 per 
la Linea 2, che trova imputazione al capitolo 45104012 - CONTRIBUTI A 
ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE PER REALIZZAZIONE INTERVENTI RIVOLTI AD 
ADULTI IN DIFFICOLTÀ- FONDI UE – ATUSS (Prenotazioni n. 4895/2025 e 
476/2026) e vincolo 2025C0249, vincolo 2026C0249, avente CIG B6CB117F36 e 
CUP E31D24000630009 del Bilancio di Previsione come segue: 

 
CAPITOLO IMPORTO ESIGIBILITÀ 

2025 
ESIGIBILIT

À 
2026 

PIANO 
FINANZIARIO 
5° LIVELLO 

COFO
G 

COMP
/FPV VINCOLO CUP 

CIG SeS SeO 
TRA

NSAZ
IONE 
UE 

45104012 - 
CONTRIBUT

I A 
ISTITUZIONI 

SOCIALI 
PRIVATE 

PER 
REALIZZAZI

ONE 
INTERVENTI 
RIVOLTI AD 
ADULTI IN 

DIFFICOLTÀ
- FONDI UE 

- ATUSS 
 

€ 
48.000,00 

€ 
48.000,00 

--- 1.04.04.01.0
01 

10.7 COM
P 

2025C024
9 

CUP 
E31D2400063000

9 
 

CIG B6CB117F36 

DL 
118 

DL 
118 

5 

45104012 - 
CONTRIBUT

I A 
ISTITUZIONI 

SOCIALI 
PRIVATE 

PER 
REALIZZAZI

ONE 
INTERVENTI 
RIVOLTI AD 
ADULTI IN 

DIFFICOLTÀ
- FONDI UE 

- ATUSS 

€ 26.400,00 --- € 
26.400,00 

1.04.04.01.0
01 

10.7 COM
P 

2026C024
9 
 
 

CUP 
E31D2400063000

9 
 

CIG B6CB117F36 

DL 
118 

DL 
118 

5 

 
6. DI DARE ATTO che il Responsabile del procedimento è individuabile nella persona  del 
Dirigente del Settore Promozione della Collettività; 
 
7. DI ATTESTARE, visti i presupposti di fatto del presente atto e le ragioni e disposizioni di 
legge sopra richiamate, la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa 
conseguente all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel dando altresì 
atto, come risulta dalla scheda allegata (allegato B), dell'assenza di conflitto di interessi in 
qualità di responsabile del procedimento. 
Piacenza, 12-05-2025 

Sottoscritta da  
LUIGI SQUERI 

 
Documento firmato digitalmente 

 



 
 

 
Determinazione del Dirigente n. 1228 del 12-05-2025 

 
 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER L'INDIVIDUAZIONE DI ENTI DEL TERZO SETTORE DISPONIBILI 
ALLA COPROGETTAZIONE PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI EDUCATIVI PER FAVORIRE 
L'INCLUSIONE DI SINTI E ROM � PERIODO DA 15/05/2025 A  31/10/2026 - FINANZIATO NELL'AMBITO 
DEL PR FSE+ 2021/2027 PRIORITA' 3. INCLUSIONE SOCIALE OBIETTIVO SPECIFICO K. CUP: 
E31D24000630009. APPROVAZIONE DEL VERBALE DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE E 
IMPEGNO DI SPESA. CIG B6CB05A342 E B6CB117F36 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

TITOLO I 
Con riferimento alla determinazione di cui all’oggetto si attesta che la spesa complessiva di € 114.400,00 
trova copertura finanziaria nei capitoli 42104090 e 45104012   come da certificati allegati (art. 183, comma 
7, d.lgs. n. 267/2000 e successive modifiche). 

 
 
 
 
 

Sottoscritto per il Dirigente 
(Dati contenuti nel certificato di firma digitale) 

 



 
 

 

SCHEDA PER LA RILEVAZIONE DI EVENTUALI IPOTESI DI CONFLITTO D’INTERESSE 

 
Determinazione del Dirigente n. 1228 del 12-05-2025 avente ad oggetto AVVISO PUBBLICO PER 
L'INDIVIDUAZIONE DI ENTI DEL TERZO SETTORE DISPONIBILI ALLA COPROGETTAZIONE PER 
LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI EDUCATIVI PER FAVORIRE L'INCLUSIONE DI SINTI E ROM � 
PERIODO DA 15/05/2025 A  31/10/2026 - FINANZIATO NELL'AMBITO DEL PR FSE+ 2021/2027 
PRIORITA' 3. INCLUSIONE SOCIALE OBIETTIVO SPECIFICO K. CUP: E31D24000630009. 
APPROVAZIONE DEL VERBALE DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE E IMPEGNO DI SPESA. 
CIG B6CB05A342 E B6CB117F36 

 

INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE: Indicare con una "X" se ciascun punto di controllo è soddisfatto oppure non 
soddisfatto.  

  PUNTI DI CONTROLLO    

  Verificare la sussistenza della singola fattispecie Sì No Note  

  1 Assenza di conflitto d’interesse ai sensi dell’art. 6bis della l. n. 241/1990 X      

  2 Assenza di conflitto d’interesse ai sensi dell’art. 6, comma 2, del D.P.R. n. 62/2013 X      

  3 Assenza di conflitto d’interesse ai sensi dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 X      

  4 Assenza di conflitto d’interesse ai sensi dell’art. 14 del D.P.R. n. 62/2013 X      

  5 Assenza di conflitto d’interesse ai sensi dell’art. 6 del Codice di Comportamento del 
Comune di Piacenza X      

  6 Assenza di conflitto d’interesse ai sensi dell’art. 7  del Codice di Comportamento del 
Comune di Piacenza X      

  7 Assenza di conflitto d’interesse ai sensi dell’art. 14 del Codice di Comportamento del 
Comune di Piacenza X      

     
Sottoscritta digitalmente dal Funzionario delegato  

 















SCHEDA PER LA RILEVAZIONE DI EVENTUALI IPOTESI DI CONFLITTO D’INTERESSE

ù

PUNTI DI CONTROLLO

Verificare la sussistenza della singola fattispecie Sì No Note

1 X

2 Assenza di conflitto d’interesse ai sensi dell’art. 6, comma 2, del D.P.R. n. 62/2013 X

3 Assenza di conflitto d’interesse ai sensi dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 X

4 Assenza di conflitto d’interesse ai sensi dell’art. 14 del D.P.R. n. 62/2013 X

5 Assenza di conflitto d’interesse ai sensi dell’art. 6 del Codice di Comportamento del Comune di Piacenza X

6 Assenza di conflitto d’interesse ai sensi dell’art. 7  del Codice di Comportamento del Comune di Piacenza X

7 Assenza di conflitto d’interesse ai sensi dell’art. 14 del Codice di Comportamento del Comune di Piacenza X

   
Sottoscritta digitalmente dal Dirigente Luigi Squeri

AVVISO PUBBLICO PER L’INDIVIDUAZIONE DI ENTI DEL TERZO SETTORE DISPONIBILI ALLA COPROGETTAZIONE PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI EDUCATIVI PER 
FAVORIRE L’INCLUSIONE DI SINTI E ROM – PERIODO DA 15/05/2025 A  31/10/2026 - FINANZIATO NELL’AMBITO DEL PR FSE+ 2021/2027 PRIORITA’ 3. INCLUSIONE SOCIALE 
OBIETTIVO SPECIFICO K. CUP: E31D24000630009. APPROVAZIONE DEL VERBALE DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE E IMPEGNO DI SPESA. CIG B6CB05A342 E 
B6CB117F36 

INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE: Indicare con una "X" se ciascun punto di controllo è soddisfatto oppure non soddisfatto.

Assenza di conflitto d’interesse ai sensi dell’art. 6bis della l. n. 241/1990





COMUNE DI PIACENZA

Ufficio Ragioneria

Sub Impegno

Impegno Esercizio Numero Data registrazione Importo

2025 4898 05/03/2025 16.000,00

Oggetto: PRENOTAZIONE - AVVISO PUBBLICO PER L'INDIVIDUAZIONE DI ENTI DEL TERZO SETTORE DISPONIBILI ALLA
COPROGETTAZIONE PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI EDUCATIVI PER FAVORIRE L'INCLUSIONE DI
SINTI E ROM - LINEA 1 "SOSTEGNO EDUCATIVO AI NUCLEI DEL CAMPO NOMADI" - PERIODO 01/07/2025 AL
31/12/2025 (FINE PROGETTO 30/09/2026)

Beneficiario: DIVERSI  (1)

29121 PIACENZA

Provvedimento: Determina n. 561 / 2025

Registrato nelle scritture contabili sul capitolo 42104090 - CONTRIBUTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE PER LA 
REALIZZAZIONE DI INTERVENTI RIVOLTI A MINORI E FAMIGLIE

Missione 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 01 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Titolo 1 - Spese correnti

Macroaggregato04 - Trasferimenti correnti

III livello p.f. 04 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

IV livello p.f. 01 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

V livello p.f. 001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Sub Impegno Numero Data registrazione Importo

1 15/05/2025 16.000,00

Oggetto: ATS CONSORZIO SOL.CO SOC. COOP. SOCIALE  E EUREKA SOC. COOP. SOCIALE - COPROGETTAZIONE PER
LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI EDUCATIVI PER FAVORIRE L'INCLUSIONE DI SINTI E ROM - LINEA 1
"SOSTEGNO EDUCATIVO AI NUCLEI DEL CAMPO NOMADI" - PERIODO 01/07/2025 AL  31/12/2025 (FINE
PROGETTO 31/10/2026)

Determina n. 1228 / 2025

CIG: B6CB05A342 CUP:

Lì, 15/05/2025



COMUNE DI PIACENZA

Ufficio Ragioneria

Sub Impegno

Impegno Esercizio Impegno Esercizio imputazione Numero Data registrazione Importo

2025 4898 2026 477 05/03/2025 24.000,00

Oggetto: PRENOTAZIONE - AVVISO PUBBLICO PER L'INDIVIDUAZIONE DI ENTI DEL TERZO SETTORE DISPONIBILI ALLA
COPROGETTAZIONE PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI EDUCATIVI PER FAVORIRE L'INCLUSIONE DI
SINTI E ROM - LINEA 1 "SOSTEGNO EDUCATIVO AI NUCLEI DEL CAMPO NOMADI" - PERIODO 01/01/2026 AL
30/09/2026

Beneficiario: DIVERSI  (1)

29121 PIACENZA

Provvedimento: Determina n. 561 / 2025

Registrato nelle scritture contabili sul capitolo 42104090 - CONTRIBUTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE PER LA 
REALIZZAZIONE DI INTERVENTI RIVOLTI A MINORI E FAMIGLIE

Missione 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 01 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Titolo 1 - Spese correnti

Macroaggregato 04 - Trasferimenti correnti

III livello p.f. 04 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

IV livello p.f. 01 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

V livello p.f. 001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Sub Impegno Numero Data registrazione Importo

1 15/05/2025 24.000,00

Oggetto: ATS CONSORZIO SOL.CO SOC. COOP. SOCIALE  E EUREKA SOC. COOP. SOCIALE - COPROGETTAZIONE PER
LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI EDUCATIVI PER FAVORIRE L'INCLUSIONE DI SINTI E ROM - LINEA 1
"SOSTEGNO EDUCATIVO AI NUCLEI DEL CAMPO NOMADI" - PERIODO 01/01/2026 AL  31/10/2026

Determina n. 1228 / 2025

CIG: B6CB05A342 CUP:

Lì, 15/05/2025



COMUNE DI PIACENZA

Ufficio Ragioneria

Sub Impegno

Impegno Esercizio Numero Data registrazione Importo

2025 4895 05/03/2025 48.000,00

Oggetto: PRENOTAZIONE - AVVISO PUBBLICO PER L'INDIVIDUAZIONE DI ENTI DEL TERZO SETTORE DISPONIBILI ALLA
COPROGETTAZIONE PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI EDUCATIVI PER FAVORIRE L'INCLUSIONE DI
SINTI E ROM - LINEA 2 "VADO A SCUOLA FELICE" - PERIODO 01/04/2025 AL 31/12/2025 (FINE PROGETTO
30/09/2026)

Beneficiario: DIVERSI  (1)

29121 PIACENZA

Provvedimento: Determina n. 561 / 2025

CIG: CUP: E31D24000630009

Registrato nelle scritture contabili sul capitolo 45104012 - CONTRIBUTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE PER 
REALIZZAZIONE INTERVENTI RIVOLTI AD ADULTI IN DIFFICOLTA'- FONDI UE - ATUSS

Missione 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 04 - Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

Titolo 1 - Spese correnti

Macroaggregato04 - Trasferimenti correnti

III livello p.f. 04 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

IV livello p.f. 01 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

V livello p.f. 001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Sub Impegno Numero Data registrazione Importo

1 15/05/2025 48.000,00

Oggetto: ATS CONSORZIO SOL.CO SOC. COOP. SOCIALE E EUREKA SOC. COOP. SOCIALE - COPROGETTAZIONE PER
LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI EDUCATIVI PER FAVORIRE L'INCLUSIONE DI SINTI E ROM - LINEA 2
"VADO A SCUOLA FELICE" - PERIODO 15/05/2025 AL 31/12/2025 (FINE PROGETTO 31/10/2026)

Determina n. 1228 / 2025

CIG: B6CB117F36 CUP: E31D24000630009

Lì, 15/05/2025



COMUNE DI PIACENZA

Ufficio Ragioneria

Sub Impegno

Impegno Esercizio Impegno Esercizio imputazione Numero Data registrazione Importo

2025 4896 2026 476 05/03/2025 26.400,00

Oggetto: PRENOTAZIONE - AVVISO PUBBLICO PER L'INDIVIDUAZIONE DI ENTI DEL TERZO SETTORE DISPONIBILI ALLA
COPROGETTAZIONE PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI EDUCATIVI PER FAVORIRE L'INCLUSIONE DI
SINTI E ROM - LINEA 2 "VADO A SCUOLA FELICE" - PERIODO 01/01/2026 AL 30/09/2026

Beneficiario: DIVERSI  (1)

29121 PIACENZA

Provvedimento: Determina n. 561 / 2025

CIG: CUP: E31D24000630009

Registrato nelle scritture contabili sul capitolo 45104012 - CONTRIBUTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE PER 
REALIZZAZIONE INTERVENTI RIVOLTI AD ADULTI IN DIFFICOLTA'- FONDI UE - ATUSS

Missione 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 04 - Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

Titolo 1 - Spese correnti

Macroaggregato 04 - Trasferimenti correnti

III livello p.f. 04 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

IV livello p.f. 01 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

V livello p.f. 001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Sub Impegno Numero Data registrazione Importo

1 15/05/2025 26.400,00

Oggetto: ATS CONSORZIO SOL.CO SOC. COOP. SOCIALE E EUREKA SOC. COOP. SOCIALE - COPROGETTAZIONE PER
LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI EDUCATIVI PER FAVORIRE L'INCLUSIONE DI SINTI E ROM - LINEA 2
"VADO A SCUOLA FELICE" - PERIODO 01/01/2026 AL 31/10/2026

Determina n. 1228 / 2025

CIG: B6CB117F36 CUP: E31D24000630009

Lì, 15/05/2025


